GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
Secretaria da Saúde do Estado da Bahia – SESAB
Gabinete do Secretário
Unidade de Gestão de Projetos / PROSUS

4ª Avenida 400, Plataforma 6, Lado B – 0entro Administrativo da Bahia  – Salvador-Bahia  CEP 41.745-900
 Tel. (71) 3115-9672  Email: licitacao.prosus@saúde.ba.gov.br Site: www.saude.ba.gov.br

SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA – UGP/PROSUS - RESUMO DO
CONTRATO Nº 002/2016, Referente à SDP nº 001/2016. Processo: 0300150437540.
CONTRATANTE: Governo do Estado da Bahia, através da Secretaria da Saúde do Estado
da Bahia - SESAB; CONTRATADA: CONSÓRCIO ARCHITECTUS-MHA-PROSUS, CNPJ:
26.322.078/0001-16.

OBJETO: Contratação da prestação de serviços de consultoria técnica especializada para
elaboração dos projetos executivos de arquitetura, instalações e estruturas para a
construção de obras do Projeto de Fortalecimento do Sistema Único de Saúde na Região
Metropolitana de Salvador – PROSUS.

VALOR GLOBAL: R$ 8.196.368,88 (oito milhões cento e noventa e seis mil trezentos e
sessenta e oito reais e oitenta e oito centavos).

FONTE ORÇAMENTÁRIA: 19601.0109.10.122.200.7512.7800.33903500.0325800092.1.
VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses contados da subscrição da Autorização da Prestação
do Serviço – APS. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço global.

FORMA DE PAGAMENTO: até 30 (trinta) dias corridos, a contar da aprovação dos
produtos. Data da assinatura: 10/11/2016.#9679